



په اروپا کی د مینښته افغانانو د ټولنو فدراسیون
فدراسیون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا

Federation of Afghan Refugee Organizations in Europe

اطلاعیه مطبوعاتی

26 مهاند، مارچ 2008

از وعده های بازسازی و دولتسازی جامعه جهانی و شکیبایی مردم افغانستان در مقابل نقض این تعهدات هفت سال میگذرد. مساعدت جامعه جهانی طی هفت سال گذشته منجر به بازسازی زیربنای اقتصاد کشور، اعمار سیستم کارای دولتی و ایجاد ارگانهای امنیتی و دفاعی مؤثر نشد. امروز بیش از بیست میلیون باشندۀ افغانستان زیر خط فقر زندگی میکنند، بیکاری در شهرها و روستاها بیداد میکند و خواست مردم برای امنیت و ثبات به رویای غیر قابل دسترسی مبدل شده است. انتخابات پر مصرف پارلمانی که تحت سایه تفنگ و تریاک و حاکمیت جنگسالاران برگزار شد منجر به ایجاد پارلمانی شد که مظلومین به جنایات جنگی و نقض حقوق بشر در آن اکثریت دارند. حتی اختیارات سیستم ریاستی هم نتوانست به حکومت مورد حمایت جامعه جهانی جرأت اتخاذ اقدامات لازمه برای پاکسازی دستگاه حکومت از عناصر فاسد و جلوگیری از غرق شدن ارگانهای دولتی در بحر فساد را اعطا کند. در خلی یک حکومت مؤثر سازمانهای مافیایی زمام امور زندگی جامعه را دست دارند.

بار مسوولیت این وضع اسف انگیز را کرزی و جامعه جهانی بدوش همدیگر میاندازند. ولی مردم افغانستان هردو را مسوول وضع اسفناک کنونی میدانند و برای این ادعای خویش دلایل کافی دارند.

دول درگیر در افغانستان در آغاز ادعا نمودند که افغانستان را بهترین نمونه دموکراسی در یک کشور اسلامی میسازند ولی برای اینکار ببعوض تکیه بر مردم افغانستان جنگسالاران را لباس عصری پوشاندند و کمترین امکانات مالی، انسانی و مادی را بکار بردند. کشورهای درگیر چشم خود را در برابر مداخلات نیمه آشکار آس آی در امور افغانستان آگاهانه بستند. دشواریهای ناشی از این پالیسی اکنون بحدی جدی شده است که ضرورت استراتژی مبتنی بر خواستههای حد اقل را بر کشورهای درگیر دیکته میکند. کنفرانس بین المللی 31 مارچ در هاگ و اجلاس ناتو در فرانسه (3 و 4 اپریل) بهمین منظور دایر میگردد. امر مسلم اینست که درین گردهماییها محور موضعگیریهای اشتراک کنندگان را منافع و مصالح خود آنها تشکیل میدهد نه خواستههای مردم افغانستان.

غرض انعکاس دیدگاههای مردم افغانستان در مورد وضع جاری و تبارز اساسی ترین خواستههای مردم افغانستان کنفرانس مطبوعاتی از طرف FAROE در نزدیکی World Forum Convention (تعمیر کنفرانس بین المللی افغانستان) برگزار میگردد. هدف این کنفرانس مطبوعاتی را ارایه حقایق به افکار عامه جهان تشکیل میدهد. از رسانه های افغانی و بین المللی دعوت شده است تا درین کنفرانس مطبوعاتی اشتراک ورزند. رسانه ها میتوانند غرض اخذ معلومات بیشتر در مورد آدرس و برنامه کنفرانس مطبوعاتی با سکرتریت FAROE به آدرس ذیل تماس بگیرند: faroe_af@hotmail.com (سکرتریت FAROE)